De universis orbis ecclesiis et monasteriis iuxta pastoralis officii debitum solicite
cogitantes [...]. Dudum siquidem felicis recordationis Nicolaus IIIIus primo, et
postmodum Bonifacius VIIIus, predecessores nostri Romani pontifices, curam et
administrationem monasterii Sancti Benedicti de Padolirono, ad Romanam
ecclesiam nullo medio pertinentem, ordini dicti sancti, Mantuane diocesis, per
obitum quondam Iohannis abbatis eiusdem monasterii tunc vacantis, bone me-
morie Phylippo, episcopo Tridentino, certis ex causis usque ad apostolice sedis
beneplacitum commiserunt. Eodem vero episcopo viam universe // carnis ingres-
so, licet conventus dicti monasterii dilectum filium Nascimbene de Bonacolsis,
eiusdem monasterii monachum, patientem in ordine et etate defectum, in eius-
dem monasterii abbatem duxerint, postmodum nos [...].

Datum Laterani, II kalendas martii, anno primo.

a) Segue tunc espunto.

104.

1304 febbraio 28, [Roma] Laterano

Benedetto XI pone Uguccione a capo della Chiesa di Novara, che è vacante per il
trasferimento del vescovo Bartolomeo alla sede di Trento.

Reg. Vat. 51, f. 122r, DXXVII.

Regesto: C. GRANDJEAN (ed), Le Registre de Benoît XI, n. 627.

Dilecto filio Huguitioni, electo Novariensi.

Ad universas orbis ecclesias, iuxta pastoralis officii debitum, apostolice conside-
rationis intuitum extendentes, de illis attentius non immerito cogitamus que, pro-
priis destitute pastoribus, vacationis incomodis exponuntur. Vacante siquidem
nuper ecclesia Novariensi per traslationem venerabilis fratris nostri Bartholomeia)

Tridentini, tunc Novariensis episcopi, factam per nos ad ecclesiam Tridentinam,
nos provisionem dicte ecclesie ea vice dispositioni sedis apostolice duximus reser-
vandam [...].

Datum Laterani, II kalendas martii, anno primo.
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105.

1304 aprile 4, Roma, San Pietro

Benedetto XI (tra gli altri) all’arcidiacono di Trento: gli dà mandato di permettere
ad Olano, vescovo di Roskild, di contrarre un debito.

Reg. Vat. 51, f. 124r-v, DXXXVI.

Regesto: C. GRANDJEAN (ed), Le Registre de Benoît XI, n. 640.

Dilectis filiis .., decano Sancti Severini Burdegalensis, et .., Tiburtine, ac .., Triden-
tine archidiaconis ecclesiarum.

Cum sicut venerabilis frater noster Olanus, episcopus Roskildensis, in nostra pro-
posuit presentia constitutus tam pro suis necessariis quam pro ecclesie Roskil-
densi negotiis apud sedem apostolicam expeditis [...]. Nos [...] discretioni vestre
per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos
vel alium seu alios, in infrascriptis et cetera, ut in forma.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, II nonas aprilis, anno primo.

106.

1306 luglio 7, Bordeaux

Clemente V a Bartolomeo, vescovo di Trento: gli dà facoltà di assolvere dalla sco-
munica Ludovico ed Enrico, figli del fu Mainardo, duca di Carinzia e conte del
Tirolo, purché restituiscano quanto occupano dei beni della Chiesa di Trento.

Reg. Vat. 52, f. 126r.

Edizione: F. KALTENBRUNNER (ed), Actenstücke, n. 677. Regesto: Regestum Clementis Papae V,
n. 739.

[Venerabili fratri Bartholomeo, episcopo Tridentino].

[E]tsi a) ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum oppressiones, gravamina et
iniurie nos perturbent et libenter ad eas relevandas b) a talibus intendamus,
contumelie tamen, molestie ac dampna tua et ecclesie Tridentine tanto fortius nos
perturbant tantoque libentius oportuna tibi et ei super hiis remedia ministramus,
quanto durius et longioris temporis spacio te et ipsam ecclesiam talia novimus
pertulisse. Dudum siquidem, propter multiplices occupationes et usurpationes
bonorum et iurium episcopatus et c) ecclesie Tridentine per quondam Maynar-
dum, ducem d) Karinthie et comitem Tirolensem, dum viveret, primo, et post-
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modum per quondam Othonem, tunc viventem, et Lodovicum et Henricum fra-
tres, dicti Maynardi filios, patris imitantes vestigia, contra Deum et iusticiam per-
petratas e) in eiusdem bonis f) et iuribus, diversis per eos et eorum complices spolia-
tionibus et enormibus excessibus cum grandi predecessorum tuorum et tuo ac
eiusdem ecclesie gravamine subsecutis, excomunicationum, privationum feudo-
rum et advocatiarum, honorum, bonorum g) et iurium contra eos et liberos ac
posteros eorundem nec non et participes excessuum predictorum ac interdicti in
civitatem Tridentinensem seu in ipsius Maynardi et filiorum terras, quas tenebant,
vel que in hiis adherebant eisdem, tam per sedem apostolicam quam delegatos
ipsius, tam subdelegatos h) eorum aut ipsorum aliquem fuerunt, exigente iustitia,
processus habiti et sentencie promulgate. Verum quia, sicut nuper nobis extitit
intimatum, carissimo in Christo filio nostro Alberto, Romanorum rege illustri, pro
apostolice sedis et nostra reverentia interponente super hoc sollicite partes suas,
creditur et speratur quod, cum dictis Ludovico et Henrico ad gratam et utilem
pro statu tuo et dicte ecclesie posses devenire concordiam si concordandi et
componendi cum eis ac excomunicationum et interdicti sententias relaxandi
processusque revocandi eosdem tibi fuerit a prefata sede concessa facultas, nos,
qui libenter ad salutem intendimus singulorum ac tuum et ecclesie prefate statum
quietum et prosperum affectamus, volentes super hoc salubriter providere,
fraternitati tue, cum predictis Ludovico et Henrico et eorum complicibus, dum-
modo ipsi de dampnis i) et iniuriis huiusmodi per eos tibi et ecclesie predicte illatis
satisfaciant competenter ac bona et iura huiusmodi et iurisdictiones, que per eos
occupata et detenta esse noscuntur, tibi et eidem ecclesie integre restituant,
concordandi et componendi super fructibus et obventionibus quibuscunque per
eosdem Maynardi filios et alios perceptis de bonis seu ratione iurisdictionum et
quorumcumque iurium ipsius ecclesie, prout utilitati, honori ac salubri statui
dicte ecclesie comodius expedire noveris, ac ipsos a predictis excomunicationum
sententiis absolvendi iuxta formam ecclesie consuetam, interdictum quoque
relaxandi, sententias et processus revocandi prefatos, nec non et circa hec faciendi
que secundum Deum ac j) profectum et statum dicte ecclesie pertinere videris,
plenam et liberam auctoritate presentium concedimus potestatem, alienatione
bonorum immobilium, iurium, iurisdictionum et honorum episcopatus et ecclesie
predictorum tibi penitus interdicta. Volumus autem et presentium tenore decer-
nimus quod, si Ludovicus et Henricus prefati ac alii post absolutionem, relaxatio-
nem et revocationem predictas in eosdem, quod absit, relabantur excessus, aut
quod super concordia et compositione predictis promiserint non servabunt, in
similes excomunicationum, privationum et processuum ac civitas et terre predicte
interdicti sententias, quas ex nunc in eum casum contra eos et in dictam civitatem
ferimus, reincidant ipso facto.